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A BILL ENTITLED 

AN ORDINANCE concerning: Finance, Taxation, and Budget – Real Property 1 
Taxes – Homeowners Property Tax Credit Program – Total Real Property Tax 2 

3 
FOR the purpose of modifying the definition of “Total real property tax” with respect to 4 

the Homeowners Property Tax Credit Program; providing for the application of this 5 
Ordinance; and generally relating to finance, taxation, and budget. 6 

7 
BY repealing and reenacting, with amendments: § 4-2-204(a)(5) 8 

9 
SECTION 1. Be it enacted by the County Council of Anne Arundel County, Maryland, 10 

That Section(s) of the Anne Arundel County Code (2005, as amended) read as follows: 11 
12 

ARTICLE 4. FINANCE, BUDGET, AND TAXATION 13 
14 

TITLE 2. REAL PROPERTY TAXES 15 
16 

4-2-204. Supplement to Homeowners Property Tax Credit Program.17 
18 

(a) Definitions. In this section, the following words have the meanings indicated:19 
20 

(5) “Total real property tax” means the product of the sum of all property tax rates21 
on real property, including special district tax rates, for the taxable year on a dwelling, 22 
multiplied by the lesser of [[$350,000]] $400,000 or the assessed value of the dwelling 23 
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reduced by the amount of any assessment on which a property tax credit is granted under 1 
the Tax-Property Article, § 9-105, of the State Code. 2 
 3 

SECTION 2. And be it further enacted, That this Ordinance shall be construed to apply 4 
to the Homeowners Property Tax Credit Program beginning with the taxable year starting 5 
on July 1, 2026. 6 
 7 
 SECTION 3. And be it further enacted, That this Ordinance shall take effect 45 days 8 
from the date it becomes law. 9 


